

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
TRƯỜNG THPT TÂN TÚC

Số: 44/KH-TT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Chánh, ngày 28 tháng 3 năm 2022

KẾ HOẠCH

Công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trường học Học kỳ II - Năm học 2021-2022

Căn cứ Công văn số 847/SGDĐT-CTTT ngày 24 tháng 03 năm 2022 về công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trường học học kỳ II năm học 2021-2022,

Căn cứ tình hình thực tế của đơn vị, Trường THPT Tân Túc xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trường học học kỳ II năm học 2021-2022 như sau:

I. MỤC TIÊU – YÊU CẦU

1. Mục tiêu

- Tăng cường công tác bảo đảm an toàn trường học, nâng cao năng lực, nhận thức và trách nhiệm của cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh (CB, GV, NV và HS) trong công tác đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trường học.

- Xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện đối với học sinh, chú trọng nội dung bảo đảm an toàn trường học nhằm giảm tối đa tỷ lệ tai nạn, thương tích trong và ngoài nhà.

- Giáo dục ý thức cảnh giác trước các tai nạn có thể xảy ra như: tai nạn giao thông, té ngã, đuối nước, điện giật, đánh nhau,... Tạo sự chuyên biến tích cực về năng lực quản lý, kỹ năng ứng phó với các tình huống dịch bệnh, thiên tai, cháy nổ, an toàn giao thông,... góp phần đảm bảo sức khỏe cho CB, GV, NV và HS nhà trường.

2. Yêu cầu

- Nâng cao chất lượng hoạt động của Ban An toàn trường học (ATTH) nhà trường, sự phối hợp của các đoàn thể trong công tác này. Trưởng Ban ATTH chịu trách nhiệm trực tiếp, toàn diện về an ninh, an toàn trong cơ sở giáo dục; các thành viên trong Ban ATTH như: phó hiệu trưởng, tổ trưởng chuyên môn, trợ lí thanh niên, giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn và các nhân viên nhà trường chịu trách nhiệm thực hiện quy định về bảo đảm an toàn trường học, phòng, chống bạo lực học đường,...

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục về phòng, chống tai nạn thương tích, xây dựng trường học an toàn bằng nhiều hình thức đến 100% CB, GV, NV và HS trong nhà trường.

- Tổ chức các chuyên đề tập huấn kiến thức về an toàn trường học, các buổi tuyên truyền phòng, chống tai nạn thương tích cho cán bộ, giáo viên đặc biệt là giáo

viên chủ nhiệm, nhân viên y tế trong các nhà trường. Đảm bảo 100% CB, GV, NV và HS tham gia đầy đủ.

- Tăng cường cơ sở vật chất nhà trường, giải quyết triệt để các nguy cơ gây mất an toàn trường học, đặc biệt trong mùa mưa bão. Tiếp tục hoàn thiện phòng y tế nhà trường với việc đầu tư các trang thiết bị, các loại thuốc cấp cứu theo quy định.

- Phối hợp chặt chẽ với địa phương thực hiện hiệu quả công tác bảo đảm an toàn trường học tại đơn vị; giải quyết triệt để các nguy cơ gây mất an toàn cho học sinh trong trường học.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG

1. Công tác an ninh trật tự trường học

Thực hiện ký kết Quy chế phối hợp số 122/QCPH-THPT-CA ngày 22 tháng 12 năm 2022 về việc phối hợp bảo đảm an ninh trật tự tại trường THPT Tân Túc giai đoạn 2021-2025.

- Thông qua Đoàn trường, giáo viên chủ nhiệm, giám thị để có thể kịp thời nắm bắt các mâu thuẫn, xung đột trong học sinh, có biện pháp ngăn chặn ngay từ đầu, không để xảy ra tình trạng mất an ninh, trật tự tại đơn vị, đặc biệt là khu vực cổng trường, xung quanh khuôn viên trường.

- Tăng cường tuyên truyền về các tấm gương “người tốt, việc tốt”, nhân rộng mô hình hoạt động hiệu quả; tổ chức giao lưu, học tập kinh nghiệm giữa các trường trong huyện. Thường xuyên thực hiện công tác tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử của đơn vị; bản tin trường, lớp; giờ sinh hoạt chủ nhiệm về giáo dục lý tưởng cách mạng, đạo đức, lối sống cho học sinh.

- Chú trọng công tác quản lý, giáo dục chính trị tư tưởng, đạo đức, lối sống cho học sinh trên môi trường mạng; xây dựng website với nội dung phong phú, thường xuyên cập nhật.

- Xây dựng văn hóa ứng xử trong trường học, triển khai thực hiện bộ quy tắc ứng xử trong trường học.

- Thực hiện tuyên truyền về công tác an ninh trật tự trước cổng trường và tuyên truyền phòng chống ma túy, mại dâm và tác hại của game online trong học sinh với nhiều hình thức phong phú (hoạt động ngoài giờ lên lớp, câu lạc bộ,...) thu hút đông đảo học sinh tham gia.

2. Công tác đảm bảo an toàn giao thông

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Phong trào thi đua bảo đảm trật tự an toàn giao thông ở trường THPT Tân Túc giai đoạn 2021-2025.

- Tổ chức tuyên truyền, giáo dục cho học sinh về ATGT đường bộ, đường sắt, đường thủy nội địa và thực hiện nghiêm các quy định về phòng chống dịch COVID-19 khi tham gia giao thông.

- Thực hiện lồng ghép giáo dục pháp luật về bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, văn hóa giao thông, kỹ năng tham gia giao thông an toàn vào trong các tiết học, trong các hoạt động trải nghiệm cho học sinh phổ thông; tăng cường công tác phối hợp giữa gia đình, nhà trường và xã hội trong giáo dục an toàn giao thông cho học sinh.

- Tuyên truyền, phổ biến và giáo dục pháp luật về an toàn giao thông qua các nền tảng công nghệ thông tin như: Internet, mạng xã hội, điện thoại thông minh, đặc biệt bằng các công cụ hình ảnh trực quan, các ứng dụng trò chơi...

- Vận động cán bộ quản lý, nhà giáo, nhân viên, người lao động và học sinh sử dụng phương tiện vận tải hành khách công cộng, góp phần giảm ùn tắc giao thông, tai nạn giao thông.

- Tổ chức ký cam kết giữa nhà trường và gia đình học sinh trong việc chấp hành nghiêm túc Luật Trật tự, an toàn giao thông đường bộ .

3. Công tác phòng, chống bạo lực học đường

- Tiếp tục thực hiện Nghị định số 80/NĐ-CP của Thủ tướng Chính phủ về xây dựng môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng chống bạo lực học đường, chú trọng một số nội dung sau:

+ Xây dựng và triển khai kế hoạch phòng, chống bạo lực học đường; phân công rõ trách nhiệm để thực hiện có hiệu quả; lựa chọn, bồi dưỡng giáo viên có kinh nghiệm, năng lực và trách nhiệm làm công tác chủ nhiệm để thường xuyên theo sát tình hình, quản lý, giáo dục học sinh; quan tâm học sinh chưa ngoan, học sinh yếu thế để có biện pháp giáo dục, giúp đỡ, bảo vệ phù hợp; chủ động phòng ngừa, phát hiện, ngăn chặn và kịp thời xử lý theo thẩm quyền.

+ Đoàn thanh niên thiết lập kênh thông tin về bạo lực học đường để kịp thời xử lý các thông tin về bạo lực học đường; cử cán bộ tư vấn tâm lý tham gia các lớp bồi dưỡng nâng cao năng lực, trách nhiệm, nhằm thường xuyên nắm bắt tâm lý học sinh, kịp thời phát hiện và xử lý những mâu thuẫn, xung đột trong nhà trường.

- Tăng cường giáo dục pháp luật, giáo dục về phòng, chống bạo lực học đường trong chương trình và hoạt động giáo dục của nhà trường. Xây dựng các chuyên đề về giáo dục giá trị sống, kỹ năng sống, kỹ năng tự bảo vệ bản thân, phòng, chống xâm hại, bạo lực học đường lồng ghép trong các hoạt động giáo dục, sinh hoạt câu lạc bộ.

Tiếp tục triển khai Kế hoạch Giáo dục pháp luật năm 2022 và Kế hoạch công tác phòng chống tham nhũng năm học 2021-2022.

- Tổ chức chuyên đề tuyên truyền, tập huấn về phòng, chống bạo lực học đường cho cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh và cha mẹ học sinh.

- Lồng ghép nội dung phòng, chống bạo lực học đường vào môn Giáo dục công dân và các hoạt động ngoại khóa, câu lạc bộ.

- Tổ chức quán triệt các văn bản quy định về môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện phòng, chống bạo lực học đường đến toàn thể CB,GV,NV và HS.

- Tổ chức ký cam kết giữa cha mẹ học sinh với nhà trường trong việc phối hợp quản lý, giáo dục toàn diện học sinh; cam kết giữa học sinh với nhà trường trong việc phòng, chống bạo lực học đường. Thường xuyên trao đổi thông tin hai chiều giữa cơ sở giáo dục và cha mẹ học sinh, hỗ trợ và cung cấp kiến thức, kỹ năng cho cha mẹ học sinh trong việc đồng hành, giáo dục giúp con tiến bộ.

4. Công tác phòng, chống tai nạn thương tích

- Thực hiện rà soát, kiểm tra, thống kê toàn bộ hệ thống cơ sở vật chất trường, lớp, thiết bị phục vụ việc dạy, học; cây xanh trong khuôn viên nhà trường; thiết bị phục vụ các hoạt động vui chơi, sinh hoạt của học sinh (phòng học, đồ dùng thí nghiệm, tường, rào, lan can,... trong khuôn viên nhà trường), kịp thời sửa chữa. Báo cáo, đề xuất cấp có thẩm quyền phương án sửa chữa, thay thế, khắc phục tình trạng cơ sở vật chất, các thiết bị dạy học đã cũ, quá hạn có nguy cơ xảy ra tai nạn, nhằm đảm bảo an toàn đối với học sinh.

- Tăng cường giáo dục học sinh kỹ năng phòng, tránh các loại tai nạn thương tích trong nhà trường và ngoài cộng đồng; giám thị và giáo viên chủ nhiệm thường xuyên nhắc nhở học sinh không chơi các trò chơi nguy hiểm như: chạy nhảy ở hành lang các tầng cao, leo trèo tường rào, lan can,....

- Phối hợp với trường THCS Tân Túc và Trường Tiểu học Tân Túc trong việc đan xen giờ vào học, giờ ra về để giảm mật độ giao thông trước cổng trường, hạn chế tối đa ùn tắc giao thông.

5. Công tác phòng cháy chữa cháy

- Tổ chức thực hiện văn bản số 45/UBND-NCPC ngày 07 tháng 01 năm 2022 của Ủy ban nhân dân Thành phố về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu nạn cứu hộ năm 2022;

- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật và tập huấn kiến thức phòng cháy, chữa cháy; các kiến thức trong việc sử dụng nguồn lửa, nguồn nhiệt an toàn cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh; các biện pháp, giải pháp, kỹ năng thoát nạn, cứu nạn trong mọi tình huống.

- Phân công PHT2 chịu trách nhiệm chính về công tác phòng cháy, chữa cháy tại đơn vị; chỉ đạo các đoàn thể tại đơn vị tuyên truyền vận động cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh tích cực tham gia phong trào toàn dân phòng cháy, chữa cháy.

- Phối hợp chặt chẽ với Cảnh sát phòng cháy, chữa cháy tại địa phương rà soát thống kê đánh giá điều kiện an toàn phòng cháy, chữa cháy của nhà trường.

- Định kỳ mỗi năm một lần, nhà trường phối hợp cảnh sát phòng cháy, chữa cháy và cứu hộ cứu nạn tổ chức diễn tập, tập huấn cho CB, GV, NV và HS biết cách sơ cấp cứu khi xảy ra tai nạn do cháy nổ, cách thoát nạn khi xảy ra cháy nổ.

- Rà soát, trang bị đầy đủ trang thiết bị phòng cháy chữa cháy, bảng chỉ dẫn: lối thoát hiểm, cầu thang bộ, cửa thoát hiểm,... dễ thấy, dễ đọc (có tiếng Việt và tiếng

Anh). Không khóa cửa cầu thang bộ, lối thoát hiểm khi có CB, GV, NV và HS đang học tập và sinh hoạt trong trường.

- Thực hiện mua bảo hiểm cháy nổ bắt buộc hằng năm theo văn bản số 368/SGDĐT-KHTC ngày 14 tháng 2 năm 2022.

- Thực hiện có hiệu quả công tác đảm bảo an toàn, vệ sinh lao động, phòng chống cháy nổ trong các cơ sở giáo dục; Liên tổ Lý - Hóa - Sinh xây dựng kế hoạch thống kê, kiểm soát, bảo quản, thu gom và xử lý các hóa chất độc hại nguy hiểm tại các phòng thí nghiệm của nhà trường.

- Đưa nội dung giáo dục pháp luật, kiến thức phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ lồng ghép trong chương trình giáo dục công dân, các hoạt động ngoại khóa.

6. Công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn

- Tuyên truyền, phổ biến các văn bản chỉ đạo, lồng ghép trong các chương trình, nội dung giáo dục tại đơn vị:

+ Luật Phòng chống thiên tai,

+ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2018 về công tác phòng, chống thiên tai,

+ Nghị định số 160/2018/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2018 Quy định chi tiết, Luật phòng, chống thiên tai,

+ Công văn số 1204/UBND-KT ngày 20 tháng 4 năm 2021 của Ủy ban nhân dân Thành phố về Triển khai thực hiện chiến lược quốc gia về phòng, chống thiên tai đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2050 trên địa bàn Thành phố

- Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tại các cơ sở giáo dục. Phân công các thành viên trong công tác phòng, chống thiên tai (gồm: bão, áp thấp nhiệt đới, lũ, lụt, mưa lớn, giông lốc, sạt lở...) và cứu nạn (gồm: do bão lũ, vỡ đê, hồ, đập, cháy nổ, động đất, sập đổ nhà, cộng trình, rò rỉ, phát tán chất độc, tai nạn, thảm họa...) được tiến hành chủ động, kịp thời nhằm giảm đến mức thấp nhất thiệt hại về người và tài sản, Xây dựng Quy chế hoạt động của Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

- Xây dựng và triển khai kế hoạch tập huấn, hướng dẫn, tuyên truyền nâng cao nhận thức, kỹ năng ứng phó với thiên tai cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh.

- Quán triệt thực hiện phương châm “**bốn tại chỗ**” (chỉ huy tại chỗ; lực lượng tại chỗ; vật tư, phương tiện tại chỗ; hậu cần tại chỗ) và “**ba sẵn sàng**” (chủ động phòng tránh, đối phó kịp thời, khắc phục khẩn trương và hiệu quả) chủ động phòng tránh, đối phó kịp thời, khắc phục khẩn trương và có hiệu quả khi thiên tai xảy ra.

- Cập nhật thường xuyên thông tin, báo cáo kịp thời các rủi ro thiên tai có thể ảnh hưởng đến hoạt động nhà trường.

- Thường xuyên kiểm tra hệ thống cây xanh, máng xối, cống thoát nước, ... kịp thời khắc phục những nguy cơ gây nguy hiểm, đặc biệt là thời điểm trước khi mùa mưa bão xảy ra.

7. Phòng, chống tai nạn đuối nước

- Tổ chức lồng ghép trong các hoạt động giáo dục của nhà trường, các giờ học thể dục, các tiết học cuối trước khi học sinh tan trường thường xuyên nhắc nhở, hướng dẫn học sinh các kỹ năng nhận biết về nguy cơ xảy ra tai nạn thương tích, đuối nước và các kỹ năng phòng, tránh.

- Xây dựng và triển khai kế hoạch về giảng dạy tự chọn môn bơi lội và phổ cập bơi lội năm học 2021-2022.

- Tăng cường công tác xã hội hóa, phối hợp với gia đình, phụ huynh đẩy mạnh việc dạy bơi, học bơi cho học sinh trong nhà trường, xây dựng và thực hiện kế hoạch về vận động tài trợ năm học 2021-2022.

- Phối hợp với các Trung tâm TDTT huyện Bình Chánh tổ chức phát động phong trào phòng, chống tai nạn đuối nước; tổ chức phát động tại nhà trường trước kỳ nghỉ hè năm 2022;

- Tham gia Lễ phát động “**Toàn dân tập luyện môn bơi**” phòng, chống đuối nước năm 2022 tại địa phương.

- Thực hiện cam kết phối hợp với gia đình học sinh tổ chức quản lý, giám sát hướng dẫn học sinh đảm bảo an toàn phòng, chống tai nạn thương tích, đuối nước trong dịp nghỉ hè năm 2022.

- Tổ Thể dục tuyển chọn học sinh có thành tích tốt về bơi lội tham gia Giải Bơi học sinh thành phố năm 2022.

- Nhà trường có 01 giáo viên dạy bơi được tập huấn, tiếp tục cử giáo viên dạy bơi tham gia lớp tập huấn do Thành phố tổ chức;

8. Công tác quản lý học sinh bán trú

- Tiếp tục thực hiện văn bản số 3177/GDĐT-CTTT ngày 31 tháng 8 năm 2017 của Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác quản lý học sinh, học viên, sinh viên nội trú, bán trú tại các cơ sở giáo dục.

- Trang thiết bị, cơ sở vật chất trong phòng bán trú phải được thiết kế an toàn, được kiểm tra định kỳ, tu dưỡng và sửa chữa kịp thời, giường tầng phải có thanh chắn hai bên để đảm bảo an toàn.

- Xây dựng phòng bán trú thoáng mát, sạch sẽ, ngăn nắp, được vệ sinh thường xuyên và phòng chống dịch bệnh định kỳ, đảm bảo theo tiêu chuẩn diện tích ở không nhỏ hơn $4 \text{ m}^2/\text{chỗ}$ và được bố trí nam, nữ riêng biệt. Nhà vệ sinh được thiết kế bên ngoài phòng bán trú, được bố trí nam, nữ riêng biệt.

- Xây dựng khu vực nhà ăn cho học sinh bán trú sạch sẽ, an toàn, đảm bảo các tiêu chí an toàn vệ sinh thực phẩm theo quy định, đảm bảo tiêu chuẩn diện tích nhà ăn

khu vực nội trú, bán trú từ $0,75\text{ m}^2/\text{chỗ}$ đến $1,0\text{ m}^2/\text{chỗ}$. Khu vực bán trú được trang bị đầy đủ các trang thiết bị phục vụ công tác phòng cháy chữa cháy và bố trí đầy đủ các cửa thoát hiểm theo quy định.

- Công tác bán trú được phân công nhân viên chuyên trách quản lý để đảm bảo an toàn, tổ chức tập huấn và hướng dẫn phương án thoát hiểm và cứu nạn, cứu hộ cho học sinh bán trú.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công tác tổ chức, chỉ đạo

- Nhà trường đưa nội dung đảm bảo an ninh trật tự, an toàn trường học vào kế hoạch thực hiện nhiệm vụ năm học của đơn vị; đưa nội dung tiêu chuẩn xây dựng trường học an toàn, an ninh trật tự là một trong những tiêu chí đánh giá thi đua về công tác y tế trường học. Triển khai công tác phòng chống tai nạn thương tích đến Ban đại diện cha mẹ học sinh. Tổ chức ký cam kết giữa nhà trường- gia đình- học sinh về công tác phòng chống tai nạn thương tích, xây dựng trường học an toàn; vệ sinh an toàn thực phẩm.

- Chỉ đạo việc viết bài tuyên truyền, sưu tầm và cung cấp tài liệu, sách, báo, tranh, ảnh, băng đĩa,... nhằm phục vụ cho công tác tập huấn, tuyên truyền phòng, chống tai nạn thương tích.

- Chỉ đạo công tác kiểm tra, sơ kết, tổng kết, báo cáo kết quả triển khai thực hiện kế hoạch phòng, chống tai nạn thương tích.

- Ban Chỉ đạo phòng chống tai nạn thương tích của nhà trường có trách nhiệm xây dựng kế hoạch, chỉ đạo và kiểm tra, đánh giá việc triển khai thực hiện kế hoạch phòng chống tai nạn thương tích và phân công trách nhiệm tới từng đoàn thể và các cá nhân cụ thể. Thường xuyên rà soát các điều kiện cơ sở vật chất, phòng học, trang thiết bị để phát hiện những nguy cơ gây mất an toàn và có biện pháp xử lý kịp thời

2. Công tác tuyên truyền, giáo dục

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục thường xuyên, liên tục qua các phương tiện truyền thông đại chúng, áp phích, khẩu hiệu, tờ rơi; chú trọng tuyên truyền trực tiếp qua các phương tiện truyền thông của trường, qua các buổi sinh hoạt lớp, sinh hoạt đoàn, các buổi hoạt động ngoài giờ lên lớp,...

- Duy trì và đẩy mạnh việc lồng ghép nội dung giáo phòng chống tai nạn thương tích, xây dựng trường học an toàn vào các hoạt động ngoài giờ lên lớp trong trường học.

- Tổ chức cho học sinh, cha mẹ học sinh ký cam kết với nhà trường về việc thực hiện Luật An toàn giao thông, phòng chống đuối nước, phòng chống cháy nổ, phòng chống bạo lực học đường.

3. Công tác bồi dưỡng, tập huấn

- Tập huấn các lớp về kỹ năng phòng chống tai nạn thương tích mà cụ thể như: phòng cháy, chữa cháy, phòng chống đuối nước, tai nạn giao thông.

- Tổ chức các cuộc thi tìm hiểu về an toàn giao thông; tiếp tục đẩy mạnh công tác chống ùn tắc giao thông trước cổng trường;

- Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn về công tác vệ sinh, an toàn thực phẩm, phòng chống các dịch bệnh truyền nhiễm, bệnh dịch theo mùa.

4. Công tác khảo sát, khắc phục các nguy cơ gây tai nạn thương tích và xử lý khi tai nạn thương tích xảy ra

- Phối hợp với công an thị trấn Tân Túc, trung tâm y tế Huyện, xây dựng, tham mưu với chính quyền về công tác khảo sát nguy cơ tai nạn thương tích trong và ngoài nhà trường; phân tích, xác định rõ nguyên nhân dẫn đến các tai nạn thương tích để từ đó bổ sung những biện pháp phòng chống tai nạn thương tích có hiệu quả.

- Chủ động giám sát, phát hiện và có biện pháp khắc phục các nguy cơ gây tai nạn thương tích, không để xảy ra tai nạn nghiêm trọng trong nhà trường.

- Hoàn thiện phòng y tế nhà trường với nhân lực cơ sở hạ tầng, trang thiết bị, thuốc cấp cứu theo quy định để cấp cứu kịp thời khi cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh bị tai nạn thương tích. Có tủ thuốc và dụng cụ sơ, cấp cứu theo quy định.

- Huy động sự tham gia của toàn thể CB, GV, NV, HS và cộng đồng phát hiện và báo cáo kịp thời các nguy cơ gây tai nạn, thương tích tại trường học.

5. Công tác kiểm tra, đánh giá

- Tổ chức kiểm tra, đánh giá theo Quy định về xây dựng trường học an toàn, phòng chống tai nạn thương tích.

- Phối hợp với các cơ quan chức năng, tăng cường công tác kiểm tra cơ sở vật chất, vật liệu cháy nổ, hung khí,... trong nhà trường nhằm kịp thời phát hiện, khắc phục những nguy cơ gây tai nạn thương tích.

Trên đây là Kế hoạch phòng chống tai nạn thương tích, xây dựng trường học an toàn học kỳ II năm học 2021-2022 của trường THPT Tân Túc, kế hoạch này được triển khai tới toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, cha mẹ học sinh và học sinh nhà trường được biết để thực hiện./.

Noi nhận:

- Phòng CTTT SGDĐT;
- Toàn thể giáo viên, nhân viên;
- Website;
- Lưu: VT.



Nguyễn Thanh Tòng